关于召开国家开放大学智慧教学研讨暨人工智能

赋能英语智慧教学改革试点总结活动的通知

国家开放大学各分部、学院：

为响应国家教育数字化转型的要求，全面落实数字化大学建

设战略，国家开放大学定于2023年12月15日—16日召开2023年智

慧教学研讨暨2022—2023年人工智能赋能英语智慧教学改革试

点总结活动。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

总结人工智能赋能英语智慧教学改革经验，发布人工智能赋

能英语智慧教学改革成果，研讨智慧教学改革工作机制、实践模

式及推广路径，部署2024年外语教学重点工作。

二、会议内容

（一）发布国家开放大学人工智能赋能英语智慧教学改革成

果，包括《教师手册》、《学生手册》和《成果汇编》，表彰优

秀教改试点单位，总结英语智慧教学改革实践经验；

（二）公布国家开放大学英语教师优秀学术论文评选活动及

智慧教学改革试点学生英语核心素养才艺优秀作品评选活动获

奖名单；

—2—

（三）试点分部汇报教学改革工作；

（四）部署2024年外语教学重点工作；

（五）开展智慧教学专题讲座。

三、参会人员

（一）非试点分部主管教学领导和英语教学负责人，每分部

原则上限2人。

（二）2022-2023年人工智能赋能英语智慧教学改革试点分

部领导小组及工作小组成员代表（见附件1）。

（三）活动特邀嘉宾（见附件2）。

四、会议时间和地点

（一）报到时间：2023 年 12 月 14 日全天

（二）会议时间：2023 年 12 月 15 日—16 日

（三）会议地点：海南新燕泰大酒店(海南省海口市海甸

五东路 18 号），电话：0898-36769666

（四）请与会人员自行前往报到地点，交通费、住宿费自

理。

（五）请与会人员务必扫描报名二维码（见附件 3），

报名截止日期为 2023 年 12 月 7 日 17 时。

（六）特别委托海南开放大学协助组织本次活动。

五、联系人及方式

（一）国开总部：

苗  苗 (010) 57519236  13810101716

杨潇月 (010) 57519235  13501002210

—3—

（二）海南开放大学：

刘钊 13976744330   叶冲  13807667610

附件：1. 试点分部领导小组与工作小组名单

2. 活动特邀嘉宾名单

3. 参加教研活动报名二维码

                                    国家开放大学

                                  2023年 11月 28日

—4—

附件1

试点分部领导小组与工作小组名单

试点

内容

序

号

试点

分部

试点分部领导小组 试点分部工作小组

大学英语

课程智慧

教学改革

1
实验

学院

组  长：孙鸿飞

成  员：时耐敏  张  桐  李志香  郭建勇

张  利  白文荣  左丽敏  张  薇  耿丽萍

齐  悦

组  长: 张  薇

成  员: 张一帆  郭  茹  潘  阳  康  洁  朱  瑜

韩捷敏  荆  伊  姜晓丽  雷晓乐

2
北京

分部

组  长：李继延

成  员：王喜雪  景宝龙  马铁军  侯贵成

王  芳  张  雨  姜玉莲  王爱赪  张  晨

组  长：赵春荣

成  员：孙志坤  武丽娜 邓长胜  吴莎莎  李秀霞

薛长娟  陈  晖  马  利  王乃换  高  尚  李永霞

李  欣

3
河北

分部

组  长：陈军平

成  员：张淑莲  孙智宏  夏  冰  刘彦君

组  长：米海敏

成  员：张春霞  刘  倩  马丽丽  袁  伟  黄  慧

—5—

侯希昌  郝清秀  顾文博  王淑玲  王立涛

范晓伟  吕建军  赵丽丽  刘俊民  陈志毅

申志华  王剑峰  赵慧霞  陈  思  张静瑶  郝国娴

王  芳  马媛媛  赵健瑞  王艳敏

4
浙江

分部

组  长：应  悦

成  员：黄瑞红  章正杰  许定荣  厉  毅

郑  炜  王建枫  陈君贤

组  长：黄瑞红

成  员：舒晓杨  李芬芬  陈秀蓉  赵  芳

5
海南

分部

组  长：夏  旭

成  员：吉  雯

组  长：潘国军

成  员：孔梦媛  黄  英  殷晓依  林芊芊

6
西安

分部

组  长：张彦庆

成  员：朱  彤  史永哲  吕  洁  刘  江

杨彩霖

组  长：袁  晶

成  员：李爱萍  韩喜春  翟欣钰  晏远方  金桂夷

庄博菲  杨江霞

7
甘肃

分部

组  长：吴万才

成  员：丁  霞  张小平  辛克东  陈维明

朱照华  姜应明  殷华明

组  长：丁  霞

成  员：王华林  赵  鑫  王建春  李  芳  付晓燕

蔡凤伟  王  柯  冯国献  孟  薇  温丽娜  朱效灵

马丽霞  李  宇  沈卓玛

—6—

学位英语

（非英语

专业）

智慧教学

改革

8
辽宁

分部

组  长：郭  民

成  员：赵国军  李大成  秦  宏  江  红

刘春宏  李静然  陈  晨

组  长：张姗迟

成  员：陆  瑶  孙晓杰  唐绍清  王艺璇  尤  陆

张  爽  巩  固

9
福建

分部

组  长：李正光

成  员：孔  敏  谢程燕  李瑞中  陈明阳

组  长：王小红

成  员：韩瑞峰  陈  晴  严春容  陈  硕   范   玲

张莲珠  李碧蓉  杜  璇  何卫华  黄春美  黄颖斌

陈娴娴  邱梦迪  林迎燕

10
山东

分部

组  长：谢明浩

成  员：邹  燕  李  伟  韩晓燕  赵伟强

组  长：曹海燕

成  员：李秀丽  韩  雪  李  霞  王  娟  王  菲

陈红营  杨  锐  张  敏  王俊香  张  晶  翟正芬

宋  杰  薛  雁  黄玉花  马晓蓉  李传鹏  王海琳

张  丹  孙留英  于晓晶  王玉兰  赵红岩  郑  芾

张士莉  郑令元  张  芳  武焕明  杨  宁

11
湖北

分部

组  长：汤春来

成  员：桂高山  王海洋  王  桃  陈少国

组  长：胡  恒

成  员：李  智  陈  玲  刘  珍  彭  丽  陈  枭

—7—

彭金玲  陈  劼  肖  潇  周  俐  戈红兵  张涵丹  贺  婧  张晓敏  曾晓莉  邓  红  徐红莉

贾  雨  杨劭羽  吴春佳  谢  霜

12
四川

分部

组  长：汪  涛

成  员：昝  平  吕  俐  曹习东  杨志超

孙  伟  赵永东  朱  江  陈  薇  李松波

苏理华  游华奎  刘唐军  刘小碧  周  超

组  长：苏理华

成  员：梁  敏  黄  华  张敏子  郭  燕  许柏琳

黄  羽  李雪梅  饶  鑫  潘  利  冯  静  王  炜

黎  媛  赵  冉  张建新  周驰岷  王昌金  周  密

13
成都

分部

组  长：陈  琳

成  员：李小华  彭  涛  刘冬梅  唐弘容

组  长：甘晓敏

成  员：鄢  玲  张  阅  卢高红  张  欢  曹  芮

—8—

附件 2

活动特邀嘉宾名单

1. 北京国家开放大学基金会秘书处工作人员

2. 分部教师名单

序号 教师姓名 单位

1 王剑锋 河北邯郸开放大学

2 栾晓红 安徽开放大学

3 曾凡芬 深圳开放大学

4 马幼平 新疆开放大学

3. 试点分部学生名单

序号 学生姓名 分部

1 林  静 福建分部

2 张晓炜 甘肃分部

3 尹睿灵 甘肃分部

4 肖孜洋 湖北分部

5 杨诗言 浙江分部

6 吴  君 浙江分部

7 黎梦娜 海南分部

8 吴佳霖 海南分部

9 伍玉映 海南分部

10 黎丽珠 海南分部

11 王小玲 海南分部

—9—

12 吕双君 海南分部

13 李十妹 海南分部

14 江  群 海南分部

15 林尤仙 海南分部

—10—

附件3

参加教研活动报名二维码

		www.bjca.org.cn
	2023-11-28T16:42:14+0800
	BJ
	ePolicy